
平成２９年６月１４日 

関係の皆様へ

 山口大学留学生センター長 

福田 隆眞

２０１７年度山口大学日本語・日本文化サマープログラム

参加学生のホームステイについて（依頼） 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素から、本学の外国人留学生にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度も山口大学日本語・日本文化サマープログラムを、別紙１のとおり行うこ

ととなりました。

 昨年度受講した学生は、日本人の生活を実体験することができ勉強になったと喜んでお

りました。受け入れてくださったホストファミリーの皆様にも、留学生の母国のことが理

解できてよかった、自分の子どもが留学生を通じて、他国の文化や言語に直に触れる機会

になったと喜んでいただきました。今年度も、参加学生とホストファミリーの皆様にとっ

てこのホームステイプログラムが良き交流の場となるよう、努めていく所存です。

つきましては、今年度のホストファミリーのお引き受けをお願いしたくご連絡差し上げ

た次第です。 

ご多忙とは存じますが、是非ご検討くださいますようお願い申し上げます。勝手ではご

ざいますが、お引き受けの可否について別紙２により６月２８日（水）までに、ご連絡く

ださるようお願いいたします。

但し、お申込みの状況により留学生をご紹介できない場合があることを申し添えます。

敬 具 

               記

１．ホームステイ期間：

平成２９年７月２１日（金）夕方から７月２３日（日）夕方まで

２．プログラム参加予定者：

国・地域 男 女 小計

中国 ３ １７ ２０

台湾 ３ ２ ５

合計 ６ １９ ２５

※今年度は日本語をある程度話すことができる学生を参加対象にしております。

担当

国立大学法人山口大学学生支援課 

留学生交流係 （金子、清木） 

TEL：083-933-5979 FAX：083-933-5988 

E-Mail：ga142@yamaguchi-u.ac.jp 


